bienes y negocios de la sociedad y realizar todas las operaciones inherentes al objeto social, presentar 

documentos digitales utilizando la firma electrónica avanzada de la sociedad con todas las facultades 

administrativas generales y las especiales que requieran cláusula especial conforme a la ley, en los 

términos más amplios de los Artículos 2448 (DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO) Segundo 

Parrafo y 2481 (DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UNO) del Código Civil vigente en el Estado de 

Nuevo León y sus correlativos los Artículos 2554 (DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO) y 

2587 (DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE) del Código civil Federal, aplicable en toda la 

Republica Mexicana en materia federal, así como sus correlativos y concordantes de los Códigos Civiles 

para los demás Estados de la Republica Mexicana y el Distrito Federal; PODER GENERAL CAMBIARIO: